
UCHWAŁA NR XX/262/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 18 marca 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz  miasta Suwałki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 2010 oraz z 2020 r. poz. 150 i 284), Rada Miejska w Suwałkach  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych za usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, przyjmując stawkę 35,00 zł za 1 m³ 

§ 2. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 
gminy, za każdy odbiór odpadów komunalnych z pojemnika lub worka: 

1) o pojemności   60 l – 60,00 zł; 

2) o pojemności   80 l – 60,00 zł; 

3) o pojemności 110 l – 80,00 zł; 

4) o pojemności 120 l – 80,00 zł; 

5) o pojemności 240 l – 120,00 zł; 

6) o pojemności 360 l – 160,00 zł; 

7) o pojemności 550 l – 190,00 zł; 

8) o pojemności 660 l – 190,00 zł; 

9) o pojemności 770 l – 220,00 zł; 

10) o pojemności 1000 l – 270,00 zł; 

11) o pojemności 1100 l – 300,00 zł; 

12) o pojemności 2500 l – 600,00 zł; 

13) o pojemności 5000 l – 750,00 zł; 

14) o pojemności 7000 l – 850,00 zł. 

2. W przypadku, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, stawka opłaty za pojemnik lub worek wynosi dwukrotność 
stawki określonej w ust. 1 tj.: 

1) o pojemności   60 l – 120,00 zł; 

2) o pojemności   80 l – 120,00 zł; 

3) o pojemności 110 l – 160,00 zł; 

4) o pojemności 120 l – 160,00 zł; 

5) o pojemności 240 l – 240,00 zł; 

6) o pojemności 360 l – 320,00 zł; 

Id: 400E9791-577A-43EF-856A-11C6D7DA4871. Podpisany Strona 1 z 2



7) o pojemności 550 l – 380,00 zł; 

8) o pojemności 660 l – 380,00 zł; 

9) o pojemności 770 l – 440,00 zł; 

10) o pojemności 1000 l – 540,00 zł; 

11) o pojemności 1100 l – 600,00 zł; 

12) o pojemności 2500 l – 1200,00 zł; 

13) o pojemności 5000 l – 1500,00 zł; 

14) o pojemności 7000 l – 1700,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 400E9791-577A-43EF-856A-11C6D7DA4871. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie

Podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach z dnia 19 lipca 2019 r., (Dz. U z 2019 r., poz. 1579), która weszła
w życie w dniu 6 września 2019 r.

Zgodnie z art. 6c ust. 2c, znowelizowanej ustawy, przystąpienie właściciela nieruchomości, na
której nie zamieszkują mieszkańcy, do zorganizowanego przez gminę systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi jest dobrowolne. W związku z powyższym, zgodnie z art. 6 ust. 2, ww.
ustawy konieczne jest aby rada gminy, w drodze uchwały, określiła górne stawki opłat
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz określiła także górne stawki opłat
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi związane z pozbywaniem się z terenu
nieruchomości nieczystości ciekłych. Rada gminy określając stawki opłat, w zakresie odbioru
odpadów komunalnych stosuje wyższe stawki, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Stawka opłaty maksymalnej może być dowolna ale proponuje się przyjęcie stawek
maksymalnych określonych zgodnie z cenami rynkowymi przyjętymi przez Przedsiębiorstwo
Gospodarki Komunalnej w Suwałkach Sp. z o.o. Proponowana cena obejmuje koszt transportu
odpadów oraz koszt ich zagospodarowania.

Proponuje się przyjęcie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości,
którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych za usługi opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na poziomie 35,00 zł za 1 m³

Szacowany koszt odbioru nieczystości ciekłych za 1 m³ wynosi w Suwałkach
od 20-26 zł m³, przy koszcie przyjęcia w PWiK 1 m³ w wysokości 11 zł/m³.

Podjęcie uchwały nie ma wpływu na dochody i wydatki budżet Miasta Suwałki.

Id: 400E9791-577A-43EF-856A-11C6D7DA4871. Podpisany Strona 1 z 1




